
Նախագիծ 
    

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«-------» --------------   2022թ.                                                                  N------Ն 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ 
 ՏՈՒՐՔԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» օրենքի 16-րդ 
հոդվածի 1-ին և 3-րդ մասերը՝  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևանի վարչական տարածքում ավագանու որոշմամբ սահմանված տնային 

կենդանիներ պահելու թույլտվության համար 2023 թվականի համար սահմանված 
տեղական տուրքի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվում է արտոնություն՝ տեղական 
տուրքի նկատմամբ զրոյական դրույքաչափի կիրառմամբ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2023 թվականի հունվարի 1-ից:  
 

    ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ    ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ– ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԻ ԳԾՈՎ 
ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 

Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի սեպտեմբերի 14-ի «Երևան քաղաքի 
ավագանու 2011 թվականի հոկտեմբերի 24-ի N312-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ 
կատարելու մասին» N442-Ն որոշմամբ հաստատվել է Երևան քաղաքում տնային 
կենդանիների հաշվառման և դրանց պահման թույլտվությունների տրամադրման 
հստակ ընթացակարգ, ինչով կապահովվի բնակչության անվտանգությունը և 
պաշտպանվածությունն անասնաբուժական սպասարկում չանցած տնային 
կենդանիներից: 

Ստեղծված իրավիճակում, կենդանիներ պահելու նոր ընթացակարգի կիրառումը 
խթանելու համար, անհրաժեշտություն է առաջացել Երևան քաղաքի վարչական 
տարածքում ընտանի կենդանիներ պահող քաղաքացիների համար սահմանել 
տեղական տուրքի գծով արտոնություն՝ տեղական տուրքի նկատմամբ զրոյական 
դրույքաչափի կիրառմամբ: 

 

 

  ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք  N  1  

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԻ ԳԾՈՎ 
ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
  «Երևան համայնքում 2023 թվականի տեղական տուրքի գծով արտոնություն 
սահմանելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 
առնչությամբ այլ  իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։  
 
 

   ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք  N  2    

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԻ ԳԾՈՎ 
ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ  

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

      «Երևան համայնքում 2023 թվականի տեղական տուրքի գծով արտոնություն 
սահմանելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունմամբ 
Երևան քաղաքի 2023 թվականի բյուջեում փոփոխություններ չեն նախատեսվում։  
 

  ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵ    ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 


	1. Նախագիծ
	2. տեղեկանք-հիմնավորում
	3. տեղեկանք 1
	4. տեղեկանք 2

